ClTTA' 'Dl VIBO VALENTIA

’ Uﬁ" icio dz Gabznetto

89900 - Vibo \f"aiéntia . B Martiri & _Un.gheﬁa - P.1 00302030796

Decreto Sindacale n. 26 d él 19 /07/_2'0‘1182 S e b

Oggetto Presa atto dlmlssmm dalla canca d1 assessore comunale con delega all’Ambiente,

Sostemblhta Amblentale ed Energle Rmnovablh dell? Ing Stefama Romano

©ILSINDACO

‘Premesso che con propr10 decreto n. 23 del 16/06/2018 ¢ stato nomlnato ‘assessore 1’Ing.
Stefania Rornano con delega all’ Amblente Sostembﬂlta Amblentale ed Energle Rinnovabili;
Atteso che 1 Ing. Stefama Romano con nota acqu1s1ta al protocollo Generale d1 questo Ente
in data 17/07/2018 prot n. 35528 ha comumcato al sottoscrltto quanto segue “In segulto |
alle notizie apparse neglz ultzmz gzorm suglz orgam di stampa lpcale e sui soczal in merzto
ad un mio comvolgzmento in una znchtesta gzudzzzarm per zl rlspetto verso dz Lez e verso

s o Ammzmstrazzone Comunale tutta, mi corre Zobblzgo di fare alcune preczsazzom e di
chiarire quanto segue: effettivamente nella tarda serata del gzorno 05/07/2018 la Procura
della Repubblica presso il Tribunale dz Castrovzllarz mi n@ttf‘ cava a mezzo dez Carabmzerz

della Stazione di Vibo Valentia, il Decreto dz Sequestro preventtvo emesso artz‘ 321, comma’

3 bis, cpp. e 104 D Lgs. 27]/89 - assunto nell’ambito del procedzmento penale n. (omissis)

RG.NR | | | |

La sottoscritia, quzna’z rzsulta zndagata nel suddetto pl ocedimento penale unitamente. ad un
 numeroso elenco di altrz funzzonarz ‘pubblzcz in quanto componente dell Organzco

dell’Autorita di Bacino della Regzone Calabrza dal 02 01.2014 ad 0ggi.

Nel merito s speczf ica altresi che parz‘e dez fam riportati nel medeszmo avviso si riferiscono

ad un arco temporale rzspetto al quale la sottoscritta non era ancora nell’organico del .
* predetto ufficio ed inoltre si fa rlferzmento ad una parte del terrztorzo Regionale che esula

totalmente dagli. specifici ambiti dz competenza territoriale assegnatz alla sottoscrztta dal

Segretarzo Generale dell ‘Autorita dz Bacmo Regzonale f in dalla data di presa in servizio.




Alla luce di quanto sopra, 'auSpicéndb’ xuhﬂa rapida géhclusidﬁé »devllea‘ vicenda, rimetto il
mandato conferitomi dalla S.V. con Deéreto sindacale n. 23 deZ ]6/06/20] 8 con decorrenza
" immediata, per evitare che possano essere poste in essere sirumehtqlizzazidni sulla mia
persona o sul mio operato.

Con stima”

Considerato che le dimissioni hanno efficacia immediata e non necessitano di ulteriore atto

formale; _

Visti
- L’art 46 comma 2, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, secondo cui il sindaco nomina i
componentl della giunta;
- II'D.Lgs. 267/2000;

- Lo Statuto Comunale;

Tutto cid premesso . -
- DECRETA
- Di Prendere atto delle dimissioni dalla carica di a assessore dell Ing. Stefania Romano
con delega all Ambiente, Sostenibilita Amblentale ed Energie Rmnovabili; :
- Di precisare che, fino alla nomina del nuovo assesséfﬁ;‘ .da dispbrsi ‘con apposito atto
separato, le attivita politiche-amministrative inerenti ,I?delega sopra descritta faranno

&

capo al sottoscritto;

DISPONE
- che il presente decreto venga pubblicato all' Albo Pretorio ed alla Sezione Trasparenza e
comunicato al Consiglio Comunale, cosi come previsto dal comma 2 dell’art. 46 del DL.gs n.

267/2000 € s.m. ed i.;

- che lo stesso venga notificato all’Ing. Stefania Romano e comunicato, per opportuna conoscenza

>

al Prefetto di questa. Provincia ed al Segretario Generale.

Dalla Residenza Municipale, 1i 19/07/2018




